
UCHWAŁA Nr 516/XLI/14 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 9 października 2014 r.  

 

w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu IX - Infrastruktura 

energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna w ramach Działania 9.3 - 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej 

(PGN) (Konkurs nr 2 /PO IiŚ/ 9.3/ 2013) 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Milanówka uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

1. Przyjąć środki do wysokości 44.956,50 złotych (słownie: czterdzieści cztery tysiące 

dziewięćset pięćdziesiąt sześć zł 50/100) z Funduszu Spójności z Priorytetu IX - 

Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna                       

w ramach Działania 9.3 - Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany 

gospodarki niskoemisyjnej (PGN) - (Konkurs nr 2 /PO IiŚ/ 9.3/ 2013), co  będzie 

stanowić do 85% kosztów kwalifikowanych ww. projektu. 

2. Pozostałe środki finansowe na opracowanie planu zabezpieczy ze środków własnych 

Gmina Milanówek. 

 

§ 2. 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Milanówek w ramach projektu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy 

Milanówek”, który będzie się składał z następujących elementów: 

1. Plan gospodarki niskoemisyjnej 

2. Stworzenie bazy danych 

3. Szkolenia dla pracowników 

4. Informacja i promocja dotycząca udziału dofinansowania POIiŚ w stworzeniu planów 

gospodarki niskoemisyjnej, upublicznianie informacji o opracowaniu planów. 

 

 

 



§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr 494/XL/14 Rady Miasta Milanówka z dnia 11 września 2014 r.                   

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Milanówek do realizacji zadania pn.: 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Milanówek”. 

 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka  

 

    mgr Maria Sobczak 



U Z A S A D N I E N I E  

 

 

Uchwała Nr 494/XL/14 Rady Miasta Milanówka z dnia 11 września 2014 r.                   

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Milanówek do realizacji zadania pn.: 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Milanówek” nie uzyskała akceptacji ze strony 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zachodzi więc 

konieczność podjęcia nowej uchwały zgodnej ze wzorem NFOŚiGW.  

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się 

na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. 

Istotą Planu jest zapewnienie korzyści ekonomicznych, społecznych                               

i środowiskowych, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, płynących z działań 

zmniejszających emisje gazów cieplarnianych, osiąganych m.in. poprzez wzrost 

innowacyjności i wdrożenie nowych technologii, zmniejszenie energochłonności, utworzenie 

nowych miejsc pracy, a w konsekwencji sprzyjających wzrostowi konkurencyjności 

gospodarki. 

Polityka Unii Europejskiej odzwierciedla potrzebę stworzenia gospodarki 

niskoemisyjnej, co podkreślono w strategii „Europa 2020”, w pakiecie klimatyczno-

energetycznym UE, w celu uczynienia z Europy światowego lidera w dziedzinie energii 

odnawialnej i technologii niskoemisyjnych. Zgodnie z pakietem klimatyczno-energetycznym 

do roku 2020 mają zostać osiągnięte następujące cele: 

 redukcja emisji gazów cieplarnianych o przynajmniej 20 % w stosunku do poziomu              

z roku 1990 lub innego, możliwego do inwentaryzacji, 

 zwiększenie udziału zużycia energii z odnawialnych źródeł energii do 20%                  

w ogólnym zużyciu energii, 

 redukcję zużycia energii pierwotnej o 20% w stosunku do prognoz na 2020 rok czyli 

podniesienie efektywności energetycznej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Milanówek pomoże w spełnieniu 

obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności 

energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15.04.2011 r. o efektywności energetycznej  

(Dz. U. Nr 94, poz. 551 z późn. zm.). 

W ramach przygotowywania Planu zostanie wykonana inwentaryzacja zużycia energii 

i emisji gazów cieplarnianych oraz zostaną przeanalizowane możliwości redukcji zużycia 

energii wraz z ekonomiczno-ekologiczną oceną efektywności działań. Dla wybranego 

wariantu działań zostanie opracowany ogólny harmonogram realizacji i możliwe źródła 

finansowania. Ustalone zostaną zasady monitorowania i raportowania wyników prowadzonej 

polityki ekologiczno - energetycznej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej obejmie wszystkie sektory i podmioty będące 

producentami i odbiorcami energii. 

Adresatami Planu będą Gmina Milanówek, jednostki organizacyjne, przedsiębiorcy, 

naukowcy i organizacje pozarządowe. Plan gospodarki niskoemisyjnej ma także dotrzeć                

do mieszkańców gminy i skłonić ich do działania na jego rzecz. 



Dzięki posiadaniu Planu gospodarki niskoemisyjnej wraz z inwentaryzacją emisji 

gazów cieplarnianych zebranych w bazie danych Gmina Milanówek będzie mogła ubiegać się 

o środki finansowe z różnych programów w nowej perspektywie finansowej na lata                    

2014-2020 dotyczących termomodernizacji budynków, w tym szczególnie budynków 

użyteczności publicznej czy programu KAWKA na wymianę kotłów indywidulanych 

kotłowni czy zastosowania kolektorów słonecznych lub innych. Warunkiem niezbędnym 

pozyskania środków pieniężnych jest posiadanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Milanówek. Brak Planu wyklucza możliwość ubiegania się o dofinansowanie na działania 

inwestycyjne i projekty miękkie.  

Podjęcie uchwały w przedmiocie przyjęcia środków z Funduszu Spójności                            

na realizację zadania pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Milanówek” i jej 

przedłożenie w NFOŚiGW w Warszawie jest wymogiem formalnym niezbędnym do zawarcia 

stosowanej umowy o dofinansowanie zadania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


